

# Unsere Angebote im Monat April!

**Chlorhexamed® Forte\***  
alkoholfrei 0,2 %  
300 ml, PZN 12574692



statt € 14,40<sup>2)</sup>  
**€ 11,95**  
Sie sparen  
**17 %**  
(1 l = € 39,83)

**doc® Ibuprofen Schmerzgel\***  
100 g, PZN 05853368



statt € 14,26<sup>1)</sup>  
**€ 10,75**  
Sie sparen  
**24 %**

**Heuschnupfenmittel DHU\***  
Tabletten  
100 Stück, PZN 08436903



statt € 16,95<sup>1)</sup>  
**€ 12,95**  
Sie sparen  
**23 %**

**Laxatan® M Granulat**  
10 Stück, PZN 12730413



statt € 9,50<sup>1)</sup>  
**€ 7,25**  
Sie sparen  
**23 %**

**Allergodil® akut\***  
Nasenspray  
5 ml, PZN 02218855



statt € 8,43<sup>2)</sup>  
**€ 5,95**  
Sie sparen  
**29 %**

**Livocab® direkt Kombi\***  
4 ml Augentropfen +  
5 ml Nasenspray  
1 Stück, PZN 00676789



statt € 18,45<sup>2)</sup>  
**€ 13,75**  
Sie sparen  
**25 %**

**mea® Handseife antibakteriell**  
250 ml, PZN 12479686



statt € 3,95<sup>1)</sup>  
**€ 2,95**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 l = € 11,80)

**Zaditen® Ophtha Sine\***  
0,25 mg/ml Augentropfen  
20 Stück, PZN 01478293



statt € 11,97<sup>1)</sup>  
**€ 8,45**  
Sie sparen  
**29 %**

**sikapur®**  
Kieselsäure Softgel-Kapseln  
90 Stück, PZN 09923835



statt € 49,90<sup>1)</sup>  
**€ 39,95**  
Sie sparen  
**19 %**  
(100 g = € 28,95)

**Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien\***  
Filmtabletten  
20 Stück, PZN 02158142



statt € 7,97<sup>2)</sup>  
**€ 5,95**  
Sie sparen  
**25 %**

**Kytta® Schmerzsalbe\***  
100 g, PZN 10832859



statt € 14,99<sup>1)</sup>  
**€ 10,95**  
Sie sparen  
**26 %**

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Weitere Vorteile für Sie:

Einfach ausschneiden und einfügen!

## mea-Allergieratgeber

Entdecken Sie unseren kostenlosen mea-Allergieratgeber\* mit Pollenflugkalender zum Herausstrennen!



Aktionszeitraum 01.04.2019 – 30.04.2019  
Nur in teilnehmenden Apotheken.  
\* Nur solange der Vorrat reicht.



## mea-Produkt des Monats

**mea® Duschbad fruchtiger Duft**  
200 ml, PZN 10006038



statt € 2,95<sup>1)</sup>  
**€ 1,95**  
Sie sparen  
**33 %**  
(100 ml = € 0,98)

Fotos: www.istockphoto.com / gilixia / © Okea



Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (28.01.2019). 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Verbindlicher Festpreis zur Abrechnung der Apotheke mit der gesetzlichen Krankenkasse im Falle einer Kostenübernahme (abzüglich 5% Rabatt für die Krankenkasse nach § 130 Abs. 1 SGB V). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.04.2019 – 30.04.2019.

Lassen Sie sich persönlich beraten: